com potência instalada de 565,5MW, utilizando gás natural como combustível 

principal”; (iii) inclusão de condicionantes; e (iv) substituição da Condicionante n° 21, 

passando de: “21- Cumprir o Termo de Compromisso de Compensação Ambiental n° 

002/2015, relativo à aplicação de R$ 2.240.750,00 (dois milhões duzentos e quarenta 

mil setecentos e cinquenta reais), em medidas compensatórias, em atendimento ao 

disposto no artigo 36º da lei n° 9.985, de 18.07.2000, publicada no D.O.U de 

19.07.2000.”, para “21- Cumprir o Termo de Compromisso de Compensação 

Ambiental n° 002/2015 e seu Termo Aditivo, relativo à aplicação de R$ 6.000.000,00